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PRESSEMEDDELELSE 

Forhandlingerne mellem Falcks Rednings- 
korps A/S og Specialarbejderforbundet i 
Danmark om et nødberedskab under den 
varslede konflikt brød onsdag middag sam- 
men, da SID skærpede kravene for et nødbe- 
redskab. 

Redningskorpset afviste tirsdag et krav fra 
redderne om opretholdelse af et nødbered- 
skab udelukkende for livsvigtig kørsel på de 
vilkår, der var en skærpelse af det afviste 
overenskomsttilbud. 

Overenskomsten, der ville have givet red- 
derne. en lønforhøjelse på godt 21 procent, 
var anbefalet af såvel Specialarbejderforbun- 
det i Danmark som Chaufførernes Fagfore- 
ning, København, men blev forkastet ved en 
afstemning blandt redderne. 

Falck havde forud for forhandlingerne 
beregnet, at et nødberedskab -  omfattende 
11 procent af den daglige kørsel -  kunne 
gennemføres for en udgift på 4,5 millioner 
kroner om ugen. Redderne havde stillet krav 
om at få 90 kroner i timen for et arbejde un- 
der nødberedskab med kørsel i otte timer ad 
gangen. 

Dette krav, som ville betyde, at størstede- 
len af de strejkende reddere skulle være på 
vagt under nødberedskabet, blev afvist af 
Falcks ledelse tirsdag. Det var opgjort, at 
reddernes krav til et nødberedskab ville koste 
redningskorpset 6,5 millioner kroner om 
ugen. 

Da forhandlingerne blev genoptaget ons- 
dag, havde redderne modereret timelønskra- 
vet under nødberedskabet til den normale løn 
på godt 74 kroner i timen. Men samtidig 
skærpede redderne kravet til antallet af be- 
redskabsvagter, idet man gik fra normal 
døgnvagt-rytme til et krav om udelukkende 
at køre med faste dag- og nattevagter. Det 
ville dels betyde en ugentlig udgift til nødbe- 
redskabet på 7,3 millioner kroner og dels, at 
hovedparten af -  på mindre stationer alle -  
de strejkende skulle være i arbejde under 
nødberedskabet for at passe 11 procent af 
den daglige kørsel. På enkelte stationer ville 
det endda betyde, at redningskorpset skulle 
foretage yderligere ansættelser af medarbej- 
dere for at opretholde nødberedskabet. 
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